
ROZPORZĄDZENIE NR 6/2020 WOJEWODY PODLASKIEGO 

 

z dnia 06 października 2020 r. 

 

w sprawie kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców  

na terenie województwa podlaskiego 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 3, 4 i 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1409) zarządza się, 

co następuje:  

 

§ 1. Rozporządzenie określa:  

1) wykaz zawodów i rodzajów pracy, w stosunku do których wydanie zezwolenia na 

pracę nie wymaga uwzględnienia informacji starosty, o której mowa w art. 88c ust. 1 

pkt 2 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, stanowiący załącznik 

do rozporządzenia;  

2) przypadki, w których zezwolenie na pracę może być wydane na okres krótszy niż 

określony we wniosku.  

 

§ 2.1. Zezwolenie na pracę wydaje się na okres krótszy niż wskazany we wniosku 

o wydanie zezwolenia na pracę w przypadku, gdy wniosek:  

1) jest złożony przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, którego siedziba lub 

miejsce zamieszkania znajduje się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  

jeżeli od rozpoczęcia jej prowadzenia nie upłynął okres dłuższy niż 12 miesięcy; 

2) jest złożony przez podmiot powierzający wykonywanie pracy, który ubiega się  

o wydanie zezwolenia dla cudzoziemca, któremu zamierza powierzyć wykonywanie 

pracy na podstawie umowy cywilno-prawnej; 

3) dotyczy wydania zezwolenia na pracę o którym mowa w art. 88 pkt 3 i 4 ustawy 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w przypadku gdy cudzoziemiec 

jest oddelegowany na terytorium Rzeczypospolitej polskiej do podmiotu, który 

prowadzi działalność gospodarczą przez okres krótszy 12 miesięcy; 

4) dotyczy cudzoziemca, który pełni funkcję w zarządzie podmiotu, który w roku 

podatkowym poprzedzającym złożenie wniosku osiągnął dochód nie niższy  

niż 12-krotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w województwie  

w trzecim kwartale roku poprzedzającego złożenie wniosku, ogłaszanego przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 90 ust. 7 oraz nie 

zatrudniał na czas nieokreślony i w pełnym wymiarze czasu pracy przez okres co 

najmniej roku poprzedzającego złożenie wniosku co najmniej dwóch pracowników, 

którzy nie podlegają obowiązkowi posiadania zezwolenia na pracę. 

2. Zezwolenie na pracę w przypadkach, o których mowa w ust. 1 wydawane  

jest na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy.  

3. Ograniczenia, o których mowa w ust. 1 nie stosuje się, jeżeli wniosek dotyczy:  

1) podmiotu, który w dniu złożenia wniosku zatrudnia co najmniej 25 osób nie objętych 

obowiązkiem posiadania zezwolenia na pracę;  



2) cudzoziemca, pełniącego funkcję w zarządzie osoby prawnej, o którym mowa 

w art. 88e ust. 2 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;  

3) cudzoziemca, o którym mowa w art. 88c ust. 8 pkt. 1 i 2 ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;  

4) cudzoziemca, o którym mowa w § 2 lub § 3 pkt 1, 4 i 5 rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2009 r. w sprawie określenia przypadków, 

w których zezwolenie na pracę cudzoziemca jest wydawane bez względu na 

szczegółowe warunki wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 154). 

 

§ 3. Wykaz zawodów i rodzajów pracy, o którym mowa w § 1 pkt. 1 będzie 

uaktualniany w zależności od sytuacji na lokalnym rynku pracy. 

 

§ 4. Traci moc rozporządzenie nr 5/09 Wojewody Podlaskiego z dnia 22 czerwca 

2009 r. w sprawie ustalenia kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców 

w województwie podlaskim (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr. 136, poz.1497). 

 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 
WOJEWODA PODLASKI 

                                  /-/ 

Bohdan PASZKOWSKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Załącznik  

do rozporządzenia  nr 6/2020 

Wojewody Podlaskiego  

z dnia 06 października 2020 r. 

 

 

Wykaz  

zawodów i rodzajów pracy, w stosunku do których wydanie zezwolenia na pracę  

nie wymaga uwzględnienia informacji starosty, o której mowa w art. 88c ust 1 pkt 2 

ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

 

 

 

Lp. Kod zawodu Nazwa zawodu 

1 265105 Konserwator dzieł sztuki 

2 265107 Konserwator zabytków architektury 

3 265201 Instrumentalista 

4 265202 Wokalista 

5 265203 Dyrygent 

6 265301 Choreograf 

7 342201 Instruktor sportu 

8 343901 Animator kultury 

9 814204 Operator maszyn i urządzeń do produkcji okien z tworzyw 

sztucznych 

10 932911 Pomocniczy robotnik w przemyśle przetwórczym 

11 515303 Robotnik gospodarczy 

12 432103 Magazynier 

13 512090 Pozostali kucharze 

14 911206 Salowa 

15 832202 Kierowca samochodu dostawczego 

16 815301 Szwaczka maszynowa 

17 235301 Lektor języka obcego 

18 712616 Monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych 

19 816026 Operator urządzeń do przetwórstwa drobiu 

20 817211 Tartacznik 

21 932909 Pomocnik mleczarski 

22 751104 Rozbieracz-wykrawacz 

23 962990 Pozostali pracownicy wykonujący prace proste gdzie indziej 



niesklasyfikowani 

 


